
Contacto

Teléfono 952543346
Correo Electrónico contratacion@axaragua.com

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S5/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 19:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.axaragua.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InjeCQU2mSYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y puesta en marcha de una soplante con tecnología de
levitación magnética para las instalaciones de E.D.A.R. Rincón de la Victoria que gestiona Aguas y
Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
42123400 - Compresores de aire.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estación Depuradora de Aguas Residuales del Rincón de la Victoria
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Arroyo Serrezuela S/N
(29730) Rincón de la Victoria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.axaragua.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InjeCQU2mSYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=052276b9-97ed-4811-b88d-b31f1d751a06


Lugar

Sede Social de Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U.

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España

Apertura Sobre C: Criterios evaluables
mediante la aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2019 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 73.237,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.237,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

SULZER PUMPS WASTEWATER SPAIN, S.A.
Identificador empresa A28388023

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.237,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.617,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el
Procedimiento de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo 06/05/2019
Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 21/05/2019

Observaciones: Contrato de Suministro, montaje y puesta en marcha de una soplante con tecnología de levitación
magnética para las instalaciones de E.D.A.R. Rincón de la Victoria que gestiona Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U., Exp S5/19

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede Social de Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U.

Dirección Postal

(29740) Torre del Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2019 a las 06:56 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Social Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U.

Dirección Postal

(29740) Torre del Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/04/2019 a las 17:16 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Social de Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U.

Dirección Postal

(29740) Torre del Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2019 a las 07:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste total de la inversión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según el Pliego de Prescripciones Técnicas cláusula 7.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según el Pliego de Prescripciones Técnicas cláusula 7.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción anual calculada de consumo eléctrico en % respecto a la tecnología instalada actualmente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según el Pliego de Prescripciones Técnicas cláusula 7.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad del plan de mantenimiento preventivo durante el periodo comprometido de 36 meses
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Capacidad de alto caudal
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Capacidad de modulación de caudal de aire aspirado abarcando los 4 puntos de regulación considerados en el PPT
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Elementos de control
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Presión acústica promedio (Lp,1 m) menor o igual a 62 dB (A)
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Sistema de refrigeración de la máquina ofertada
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztzMB528ly6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004016154 |  2019-459262 | Tue, 14 May 2019 19:37:41:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65614342162348324508754129086590673303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztzMB528ly6mq21uxhbaVQ%3D%3D

